Altarreliquie

Lampenöl vom Martinsgrab wird in der Klosterkirche des Aredius23 aufbewahrt und heilt Krank
heit: Aridius autem presbiter ex Lemovicino, ... quodam vice dum mecum resederet in cellula, 
sollicitus esse coepi, si aliqua in oratorio miracula, ubi reliquias beati antestis collocaverat, osten
der entur. Qui ita retulit, quod tempore, quo beatus Eufronius erat episcopus, ad Turonicam urbem 
venit, in qua diu commoratus, plenam ampullulam olei de sepulchro sancti antestis abstulit. Regres- 
susque ad domum, dum fatigatus ex itenere resederet et viae labores matri referret, subito ficta per- 
cutitur tarn graviter, ut nec anhelitum resumere posset. Conversas vero ad Oratorium, in quo beati 
antestitis reliquiae tenebantur, deductam in vigiliis noctem, mane oleo quod attulerat locum in- 
firmitatis inunctum, sedato dolore, convaluit (GC 9). Lampenöl vom Martinsgrab ist Altarreliquie 
der Klosterkirche bei Ivois 24 und heilt Krankheit: Ingressusque basilicam solus, denudavi me coram 
sancto altario. Habebam enim ibi ampullam cum oleo plenam, quam de sancti Martini basilicam 
detuleram; ex qua propriis manibus omnes artus perunxi (HF VIII, 15).

Hausreliquie

Ein Kleriker stellt eine halbvolle Ampulle mit öl auf das Martinsgrab, über Nacht füllt sich die 
Ampulle. Die Reliquie wird mit nach Hause genommen und an einer Zimmerwand aufgehängt25: 
rogat, sibi exhiberi ampullam cum rosatio oleo semiplenam, ... Quarta vero die ... ad basilicam 
petiit provolutusque duitissime oravit. Adprehensam enim ampullam, quam reliquerat mediam, 
invenit plenam, admiransque virtutem beati antistitis, eam domi cum timore et veneratione reportat. 
... Quid etiam de eadem ampulla post haec actum sit, non sine gravi suspirio atque miraculo me- 
moramus. Nam cum in antedicti diaconis hospitiolo de pariete penderet (VM 11,32). Eine Frau 
kommt zu Aredius, der in seiner Klosterkirche öl vom Martinsgrab aufbewahrt (s. o.) und bittet 
ihn, ihr ein eigenes halbvolles Fläschchen mit öl zu weihen. Aredius gießt etwas von seiner Reliquie 
in die Flasche, worauf diese sich unter Brodeln füllt: Vas etenim illud medium erat. Cumque de hoc 
liquore, quod ad basilica sancti adsumptum fuerat, perfunderetur, protinus ebulliens oleum ampul
lam usque ad summitatem implevit. Quod matrona cernens, admirans virtutem confessoris beati, 
domi regressa est gaudens (VM III, 24).

Reisereliquie

Jemand hat auf einer Reise ein Kreuz bei sich, an dem Ampullen mit öl der Märtyrer Vincentius 
und Felix (3. Jahrhundert) hängen; man hält ihn allerdings für einen Betrüger: Hic enim colobio 
indutus erat, amictus desuper sindonem, crucem ferens, de qua dependebant ampullulae, quas dice-